[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ________________/2015.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando um estudo técnico para que seja feito o desvio da água que desce da Rua Antônio Alvim para a Travessa Antônio Alvim, no bairro Manoa.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura se justifica pela grande necessidade do desvio da água que, ao correr pela Rua Antônio Alvim, acaba descendo em grande quantidade na Travessa Antônio Alvim, que fica na esquina com a referida rua. Sendo assim, em período de chuvas, a água pluvial se concentra e invade as casas que ficam na travessa.

Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome providências cabíveis para solucionar a situação ora apontada.
Sala das Sessões, 10 de agosto de 2015.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL